令和３年１２月１５日

各報道機関文教担当記者  殿

金沢大学ジュニアドクター育成塾受講生 2 名が
サイエンスカンファレンス 2021 で「分野賞」を受賞！

ジュニアドクター育成塾サイエンスカンファレンス 2021において，金沢大学ジュニアドクタ

ー育成塾受講生 2 名（石川県の中学生）が「生物系分野」および「工学系分野」で各分野の最高

賞「分野賞」をそれぞれ受賞しました。

ジュニアドクター育成塾は，科学技術イノベーションを牽引する人材の育成に向けて，小中学

生の優れた科学的才能を伸長させることを目的とした国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）

の委託事業で，本学を含め全国 30機関で実施されています。

11月にオンラインで開催されたサイエンスカンファレンス 2021では，全国のジュニアドクタ

ー育成塾から選抜された受講生 53組が研究成果発表を行い，本学からの発表者 2名は，各分野

上位 2組に贈られる分野賞を受賞しました。

コロナ禍により分野賞が設定されなかった昨年度を除いて，サイエンスカンファレンス開始

以来，3 期連続で発表者全員（計 7名）が分野賞を受賞しており，全員受賞は全国唯一の快挙で

す。

 つきましては，下記のとおり本学学長への受賞報告を行いますので，取材・報道をよろしくお

願いします。

                   記

■ジュニアドクター育成塾分野賞受賞の学長への受賞報告

  日 時：令和 3年 12月 24日（金）11:00～

会 場：金沢大学本部棟 5階 特別会議室（金沢市角間町）

※必ず 10:50 までに本部棟 5 階エレベータ前に集合してください。

時間になりましたら，会場まで案内いたします。

※受賞報告時の撮影は，受賞報告の終了前 10分間程度となります。

※受賞報告後は会場内で受講生へ取材いただけます。

※お車でお越しの際は，中地区 G駐車場をご利用ください。（別紙参照）

※新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐため，マスクの着用をお願いします。

以上

＜本件照会先＞

金沢大学ジュニアドクター育成塾事務局  西井・前島

TEL：076-264-5587 （不在時 jr.doc@adm.kanazawa-u.ac.jp）

「金沢大学ジュニアドクター育成塾ホームページ」https://jr-doc.w3.kanazawa-u.ac.jp/

＜広報担当＞

金沢大学人間社会系事務部総務課総務係 山本 TEL：076-264-5598

News Release

mailto:%E4%B8%8D%E5%9C%A8%E6%99%82jr.doc@adm.kanazawa-u.ac.jp
http://jr-doc.w3.kanazawa-u.ac.jp/

ois46835136
テキストボックス
  別 紙

ois46831904
長方形

ois46831904
引き出し線
お車でお越しの場合は，　ここに駐車してください。